
Kun globale løsninger baseret
på nye principper kan virke
Leder fra LaRouchePAC, 21. november, 2016 – Enhver oprigtig
vurdering af den globale situation på nuværende tidspunkt må
begynde med en klar erkendelse af, at hele det transatlantiske
finanssystem er håbløst bankerot og må erstattes af en helt ny
arkitektur.  Alle  for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne  er
døde, begyndende med Deutsche Bank, Royal Bank of Scotland,
samt  alle  Wall  Street  TBTF-institutionerne.  Wall  Streets
bankholdingselskaber sidder med $252 billion i eksponering til
derivater,  med  kun  $14  billion  i  tvivlsom  kapital  som
opbakning til disse flygtige spilleindsatser. De italienske
banker styres af et kriminelt oligarki, mens den italienske
befolkning er hårdt ramt af morderiske nedskæringer. Det samme
gælder for Frankrig og andre steder i hele Europa.

Det, der er brug for, er et helt nyt kreditsystem, der er
baseret på de områder i verden – først og fremmest Eurasien –
hvor regulær vækst i produktiviteten finder sted. En sådan
global reorganisering er den eneste måde, hvorpå man kan redde
hele  nationer,  der  nu  er  ved  at  dø.  Nøglespørgsmålet  er:
Hvordan vil betydningsfulde magter, især Kina, Rusland og USA,
tilpasse sig til det, der nu er muligt med de omstændigheder,
der  vokser  frem  efter  Obama?  Se  det  i  øjnene:  Obama  er
politisk gift, og jo før, han forsvinder fra den politiske
scene, desto tidligere kan de nødvendige ændringer lanceres.

Den umiddelbare genindførelse af Glass-Steagall er naturligvis
det afgørende, første skridt, men man må indse, at, som et
resultat af de seneste årtiers politik – især i de seneste 16
år med Bush og Obama – er der forrettet en hel del skade, og
det bliver vanskeligt hurtigt at rette op på det.

Tyskland kan blive et centralt element i disse ændringer, men
kansler Merkel må holde op med at beskytte den transatlantiske
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magts  allerede  døde  system.  Hun  bør  give  den  russiske
præsident Vladimir Putin plads til at operere. Hvis Putin og
Trump  kan  etablere  direkte  kontakt  og  udarbejde  nogle
løsninger, vil det fungere. Eurasien opererer allerede på en
måde, der styrker reel produktivitet. En stor del af resten af
verden  lider  imidlertid  hungersnød.  Putin  forstår  disse
successer i Eurasien – han ved, Asien er langt bedre faren end
Europa. Trump har instinktet til den samme forståelse.

Den model, der må vedtages, er de handlinger, som præsident
Franklin  Roosevelt  gennemførte  i  sine  første  100  dage  i
embedet.[1]  Dette  vil  kræve  en  del  hårde  spark  fra  enige
verdensledere. Der er intet alternativ.

Dette  var  ligeledes  et  fremtrædende  emne  under  det  netop
afsluttede  APEC-topmøde  for  statsoverhoveder  i  Lima,  Peru,
hvor  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  også  i  sin  rejse
inkluderede statsbesøg i Ecuador, Peru og Chile, og hvor der
er en mobilisering i gang for at bygge den trans-oceaniske
jernbane, der forbinder Brasiliens atlanterhavskyst med Perus
stillehavskyst.

(Fra Lyndon LaRouches medarbejderdiskussion, søndag, 20. nov.
2016)   

Foto: Præsident Franklin D. Roosevelt underskriver Bankloven
af  1933,  Glass/Steagall-bankopdelingsloven,  16.  juni,  1933.
   

 
 

[1] Se: »Franklin D. Roosevelts første 100 dage – med hans
egne ord« http://schillerinstitut.dk/si/?p=7330
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